Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»

Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2016                                                                                                            № 157
с. Партизанское

Об утверждении  плана мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики на территории Волочаевского сельского поселения на 2016 -2017 годы

В целях стабилизации социально-экономической ситуации на территории Волочаевского сельского поселения, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики на территории Волочаевского сельского поселения на 2016-2017 годы.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста 1 разряда, главного бухгалтера О.А. Головач.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                      Е.Н. Волокитин

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения

от 08.08.2016 № 157

План

мероприятий, направленных на обеспечение устойчивого развития экономики на территории Волочаевского сельского поселения на 2016-2017 годы

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Источники и объем финансирования, тыс.рублей
	Ожидаемый результат

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I.Неотложные меры, направленные на стабилизацию социально-экономической ситуации

	Сбалансированность бюджета

	1
	Проведение оптимизации и перераспределения расходов бюджета сельского поселения в целях сокращения просроченной кредиторской задолженности
	2016
	О.А. Головач
	-
	Оптимизация утвержденных расходов

	2
	Проведение мониторинга текущей и просроченной кредиторской задолженности, в том числе:

	2.1
	числящейся за МКУ «ПДК с.Партизанское»
	ежемесячно
	О.А. Головач
О.В. Метелица
	-
	Определение причины образования просроченной кредиторской задолженности

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3
	Принятие исчерпывающих мер по недопущению образования пени, штрафов, неустоек, в результате проводимых проверок за соблюдением действующего законодательства
	2016-2017 годы
	О.А. Головач
	-
	Недопущение образования кредиторской задолженности, расходов, не обеспеченных лимитами бюджетных обязательств

	4
	Проведение регулярного мониторинга полноты и своевременности поступлений средств от сдачи в аренду муниципального имущества
	2016-2017 годы

	О.А. Головач
О.Ф. Родионова
	-
	Контроль за полнотой и своевременным пополнением доходной части бюджета

	5
	Проведение проверок использования муниципального имущества
	В период аренды
	О.А. Головач
О.Ф. Родионова
	-
	Соблюдение выполнения условий договоров аренды, безвозмездного пользования, оперативного управления, хозяйственного ведения

	6
	Проведение мониторинга реализации муниципальных программ на территории сельского поселения
	2016

	О.А. Головач
Е.В. Шешнева
	-
	Эффективное использование средств и выполнение программных целевых индикаторов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7
	Осуществление контроля за исполнением положений Федерального закона от 05.04.2013 №44 в части осуществления закупок у субъектов малого предпринимательства
	2016-2017 годы
	Л.В. Марцева
	-
	Увеличение количества закупок у субъектов малого бизнеса

	8
	Проведение анализа финансового состояния МКУ «ПДК с. Партизанское»
	3 квартал 2016 года

	О.А. Головач
О.В. Метелица
	-
	Сокращение расходов местного бюджета

	9
	Контроль за использованием услуг междугородней связи
	3 квартал 2016 года

	О.А. Головач
	-
	Сокращение расходов местного бюджета

	10
	Контроль за использованием услуг электро- и водоснабжения
	3 квартал 2016 года

	О.А. Головач
Н.В. Зайчук
	-
	Сокращение расходов местного бюджета

	11
	Увеличение числа платных услуг в учреждении МКУ «ПДК с. Партизанское»
	3 квартал 2016 года

	О.А. Головач
О.В. Метелица

Н.В. Маненкова
	-
	Увеличение финансовой обеспеченности учреждения

	II. Структурные меры, направленные на обеспечение социально-экономического развития

	Формирование благоприятных условий для развития бизнеса

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	12
	Разработка и утверждение порядка формирования перечней муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  для предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства на льготных условиях (в том числе без проведения торгов и с установлением льготной арендной ставки) с учётом профиля деятельности субъекта малого и среднего предпринимательства
	3-4 квартал 2016 года
	О.Ф. Родионова
	-
	Утвержденный перечень муниципального имущества

	13
	Оказание содействия в реализации инвестиционных проектов (при условии их возникновения) в рамках  полномочий администрации  сельского поселения
	2016-2017 годы
	Е.Н. Волокитин
	-
	Согласование в рамках полномочий

	Социальная поддержка граждан

	14
	Проведение мониторинга розничных цен на отдельные виды продовольственных товаров
	1 раз в полгода
	Е.В. Шешнева
	-
	Контроль за состоянием рынков сырья и продовольствия

	Рынок труда

	15
	Проведение мониторинга выполнения целевых показателей по заработной плате отдельных категорий работников бюджетной сферы, предусмотренных Указом Президента РФ от 07.05.2012 №597
	1 раз в квартал
	О.В. Метелица
Н.В. Маненкова

	-
	Выполнение установленных целевых показателей по заработной плате работников бюджетной сферы

	16
	Проведение мониторинга задолженности по выплате заработной платы и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды

	ежемесячно
	О.А. Головач
	-
	Сокращение задолженности по выплате заработной платы

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	17
	Оказание содействия администрации Смидовичского муниципального района в реализации мероприятий Программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда»
	Ежеквар-тально
	Н.В. Зайчук
	-
	Улучшение жилищных условий граждан

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	В области сельского хозяйства

	18
	Оказание содействия (в рамках полномочий) в строительстве свиноводческого комплекса на 27 тысяч голов (село Партизанское ООО «Агрокомплекс Тунгусский») с созданием перерабатывающего производства
	2016-2017 годы
	Е.Н. Волокитин
	-
	Увеличение объемов производства сельскохозяйственной продукции

	19
	Проведение разъяснительной работы с жителями сельского поселения по сбору документов на получение субсидии на возмещение части затрат по содержанию свиноматок
	2016-2017 годы
	Т.В. Родионова
	-
	Увеличение численности поголовья скота в личных подсобных хозяйствах сельского поселения